

pelos interessados no site da Prefeitura Municipal: [www.pmsmj.es.gov.br](http://www.pmsmj.es.gov.br) ou [www.bllcompras.org.br](http://www.bllcompras.org.br). Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (27) 3263-4848.  
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0039

**MARCOS ROBERTO PELLACANI**  
Pregoeiro  
Protocolo 1077840

### Santa Teresa

#### MUNICÍPIO DE SANTA TERESA-ES ABERTURA DE PROPOSTA CP 05/2023

O Município de Santa Teresa - ES, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que depois de decorrido o prazo de interposição Recursos, conforme determina o Art. 109 da Lei 8.666/93 e suas alterações, fica marcado às 9 horas do dia 09/05/2023 a abertura do envelope de proposta da empresa habilitada: Lockin Construtora Ltda.

Santa Teresa, 03 de maio de 2023.

**Comissão Permanente de Licitação**  
Protocolo 1078269

#### ERRATA

A Pregoeira Oficial do Município de Santa Teresa - ES informa que em relação ao Resultado da licitação do **Pregão Eletrônico nº 020/2023**, publicado neste jornal em 03/05/2023:

**Onde lia-se:**  
**Empresa Vencedora:**  
**Lote 01:** Licita Web Comercio Ltda - R\$8.945,05.

**Leia-se:**  
**Empresa Vencedora:**  
**Lote 01:** Licita Web Comercio Ltda - R\$8.945,05.  
**Lote 02:** Deserto.

Santa Teresa-ES, 03 de maio de 2023

**Comissão de Pregoeiros Oficiais**  
Protocolo 1077809

### São Gabriel da Palha

#### COMUNICADO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gabriel da Palha, através de sua Presidente, comunica às empresas participantes da Concorrência Pública supracitada que realizará sessão pública de licitação no dia 04/05/2023 às 14h00min, com o objetivo de proceder com a abertura dos envelopes de proposta de preços.

São Gabriel da Palha, em 03 de maio de 2023.

**ELIANA LIMA MIRANDA**  
Presidente da CPL  
Protocolo 1078567

### São Mateus

#### PREF. MUN. DE SÃO MATEUS RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2023

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo o resultado final homologado do Pregão Eletrônico nº 014/2023, destinado **AQUISIÇÃO DE PULVERIZADOR AGRÍCOLA**, dotipo, MENOR PREÇO POR ITEM licitado em favor da empresa **VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA EPP (CNPJ 49.461.961/0001-92)**, no valor unitário de R\$ 30.000,00, totalizando o valor de R\$ 60.000,00.

Processo: 004.099/2023

Cód.CidadESContratações: 2023.067E0600010.01.0003

São Mateus/ES, 03/05/2023.

**PALOMA F. P. DE ALMEIDA**  
Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento  
Decreto nº 14.532/2023

Protocolo 1077895

#### PREF. MUN. DE SÃO MATEUS RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2023

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo o resultado final homologado do Pregão Presencial nº 001/2023, destinado **SRP PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, ATENDIMENTO AS DEMANDAS NA REGIÃO RURAL DE SÃO MATEUS**, do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM licitado em favor das empresas abaixo relacionadas, totalizando o valor de **R\$ 4.021.270,00:**

**• MB COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA EPP (CNPJ 40.619.602/0001-46):** Item 01 no valor unitário de R\$ 360,00 e total de R\$ 144.000,00; Item 02 no valor unitário de R\$ 360,00 e total de R\$ 180.000,00; Item 03 no valor unitário de R\$ 340,00 e total de R\$ 680.000,00; Item 07 no valor unitário de R\$ 3.900,00 e total de R\$ 780.000,00; Item 08 no valor unitário de R\$ 2.850,00 e total de R\$ 855.000,00; Item 09 no valor unitário de R\$ 220,00 e total de R\$ 17.600,00; Item 10 no valor unitário de R\$ 140,00 e total de R\$ 11.200,00; Item 11 no valor unitário de R\$ 100,00 e total de R\$ 8.000,00; Item 12 no valor unitário de R\$ 45,00 e total de R\$ 3.600,00; Item 13 no valor unitário de R\$ 42,00 e total de R\$ 1.260,00; Item 14 no valor unitário de R\$ 40,00 e total de R\$ 1.200,00; Item 15 no valor unitário de R\$ 40,00 e total de R\$ 1.200,00; Item 16 no valor unitário de R\$ 52,00 e total de R\$ 780,00; Item 17 no valor unitário de R\$ 2.500,00 e total de R\$ 50.000,00; Item 18 no valor unitário de R\$ 62,00 e total de R\$ 930,00; Item 19 no valor unitário de R\$ 8,50 e total de R\$ 17.000,00; Item 20 no valor unitário de R\$ 510,00 e total de R\$ 102.000,00; Item 21 no valor unitário de R\$ 5.350,00 e total de R\$ 214.000,00; Item 22 no valor unitário de R\$ 950,00 e total de R\$ 95.000,00; Item 23 no valor unitário de R\$ 350,00 e total de R\$ 350.000,00; totalizando o valor de **R\$ 3.512.770,00.**

• **VALBUZA ENGENHARIA LTDA ME (CNPJ 34.380.893/0001-60):** Item 04 no valor unitário de R\$ 255,00 e total de R\$ 25.500,00; Item 05 no valor unitário de R\$ 355,00 e total de R\$ 213.000,00; Item 06 no valor unitário de R\$ 450,00 e total de R\$ 270.000,00; totalizando o valor de R\$ 508.500,00. Processo: 001.640/2023  
Cód. CidadES Contratações: 2023.067E0600010.02.0001

São Mateus/ES, 03/05/2023.

**PALOMA F. P. DE ALMEIDA**  
Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento  
Decreto nº 14.532/2023

**Protocolo 1077981**

**Sooretama**

### RESULTADO-PROPOSTA DE PREÇOS-TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2023.

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES, torna público, o resultado conclusivo do julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS - **ENVELOPE "B"** dos licitantes participantes da **TOMADA DE PREÇOS nº. 004/2023**, objetivando a contratação de empresa especializada para a **prestação de serviços para a construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde - UBS no Distrito de Comendador Rafael de Sooretama-ES.** Conforme **ATA Nº 04**, fica declarada como **VENCEDORA** por apresentar o "menor preço global", a empresa **CF CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA** sob CNPJ nº. 24.601.847/0001-90 com o valor de: **R\$ 1.790.400,55** (um milhão, setecentos e noventa mil, quatrocentos reais e cinquenta e cinco centavos). Nos termos da 8.666, **abre-se** o prazo recursal aos interessados. Informações e retirada das Atas (001 a 004) na íntegra, através do site: [www.sooretama.es.gov.br](http://www.sooretama.es.gov.br) ou telefone: (27) 3273-1282 em dias úteis, das 13hs00 às 17hs00.

**ID: 2023.070E0500001.01.0004**

**ELIANE RODRIGUES FELIPE**

Presidente da CPL

**Protocolo 1078278**

### RESULTADO- HABILITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2023.

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES pessoa jurídica de direito público, através da Secretaria Municipal de Educação torna público para amplo conhecimento dos interessados o resultado do julgamento da habilitação (ENVELOPE A) dos licitantes participantes na licitação denominada **TOMADA DE PREÇOS nº. 011/2023**, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para a **prestação de serviços de reforma da EMEF REGINA BOLSSANELLO FORNAZIER, com aplicação de mão de obra qualificada, insumos, materiais, equipamentos e ferramentas que se fizerem necessários.**

Após todos os procedimentos adotados (conforme ATA Nº. 002- disponível no site: [WWW.sooretama.es.gov.br](http://WWW.sooretama.es.gov.br) - aba licitações), ficam **DECLARADOS** os licitantes conforme abaixo. Vejamos:

**NORTE ENGENHARIA E GERENCIADORA LTDA:**  
HABILITADA

**A3 ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA:** INABILITADA

**CONSTRUTORA SOEIRO & TRISTÃO LTDA:**  
HABILITADA

**CJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME:**  
HABILITADA

Nos termos da Lei 8.666 e suas alterações, abre-se o prazo para possíveis interposições de recurso, para quem desejar.

**Fica consignado que, transcorrido o prazo para eventual (is) recurso (s) face ao decidido nessa oportunidade, e, na ausência desse(s), ocorrerá a REABERTURA da sessão pública aos 17/05/2023, às 09h na SEDE da Prefeitura de Sooretama-ES, na sala de licitações, conforme endereço já conhecido por todos, oportunidade em que serão abertos publicamente os ENVELOPES "B" - PROPOSTA DE PREÇOS dos licitantes habilitados.**

Caso haja interposição de recurso, face às habilitações (ENVELOPE "A") dos licitantes, a data acima (17/05/2023) ficará suspensa automaticamente, sendo remarcada nova data e publicada nos meios de comunicação usuais.

Informações e retirada das ATAS e dos pareceres técnicos, através do site: [www.sooretama.es.gov.br](http://www.sooretama.es.gov.br) ou telefone: (27) 3273-1282 em dias úteis, das 13hs00 às 17hs00.

**ID CIDADES 2023.070E0700001.01.0018**

**ELIANE RODRIGUES FELIPE**

PRESIDENTE CPL - SOORETAMA - ES

**Protocolo 1078494**

**Viana**

### RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2023

**PROCESSO ADM. Nº 2364/2023.**  
**CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2023.**

**Código CidadES: 2023.073E0700001.02.0006**

**Contratada:** IDEAL ENGENHARIA LTDA.

**Objeto:** registro de preços visando à prestação de serviços contínuos de drenagem, pavimentação em blocos de concreto intertravados e assentamento de meio fio no município de Viana-ES.

**Valor:** R\$ 49.890.845,20 (quarenta e nove milhões oitocentos e noventa mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos).

**Vigência:** o prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, improrrogáveis, contados do dia posterior à data de sua publicação no veículo de imprensa oficial do Município.

Viana-ES, 03 de maio de 2023.

**WANDERSON BORGHARDT BUENO**

PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

**Protocolo 1078242**